[image: image1.jpg]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА    _______________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

  26.04.2019                                                                                                       № 1196-56/6
О деятельности администрации города Пензы по организации
работы по предупреждению безнадзорности несовершеннолетних

Заслушав и обсудив информацию «О деятельности администрации города Пензы по организации работы по предупреждению безнадзорности несовершеннолетних», руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию о деятельности администрации города Пензы по организации работы по предупреждению безнадзорности несовершеннолетних принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации города Пензы продолжить осуществление мер по предупреждению безнадзорности несовершеннолетних.
3. Рекомендовать комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Пензы продолжить работу по координации на городском уровне деятельности органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, по организации на городском уровне изучения и разработки мероприятий по приоритетным направлениям в области профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защите их прав и интересов, а также по оказанию методической помощи, осуществлению информационного обеспечения и контроля за деятельностью районных в городе комиссий в соответствии с законодательством Пензенской области.

4. Рекомендовать Управлению образования города Пензы, Социальному управлению города Пензы, городской и районным в городе комиссиям по делам несовершеннолетних продолжить работу по предупреждению безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, выявлению и устранению причин и условий, способствующих этому; обеспечить защиту прав и законных интересов несовершеннолетних; социально-педагогическую реабилитацию несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном положении.

5. Снять с контроля решение Пензенской городской Думы от 27.04.2018                   № 943-44/6 «О деятельности администрации города Пензы по организации работы по предупреждению безнадзорности несовершеннолетних».
Глава города                                                                                                Н.М. Тактаров